



„Jedynka” ma boisko



■ **Kontrowersyjne uchwały**

– str. 3

■ **Wspomnienia II wojny światowej**

– str. 9

Obiekt sportowy przy PSP 1 w Przysusze został uroczystie otwarty

Boisko w rękach uczniów

W wyjątkowej atmosferze odbyła się 23 września br. uroczystość oddania do użytku boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze.

Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasiak w towarzystwie przewodniczącej Rady Gminy i Miasta Krysztyny Bielawskiej, dyrektora szkoły Grzegorza Jaszczury dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi. Ks. dziekan Stanisław Traczyński poświęcił obiekt, a młodzież uświetniła uroczystość pokazem tańca pełnego sportowych wyczynów. W uroczystości otwarcia nowo wybudowanego boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze uczestniczyli przedstawiciele samorządowych władz Gminy i Miasta, delegacje szkół z terenu Gminy, nau-

czyciele, uczniowie i rodzice. Szkoła, która w ostatnich latach została wyremontowana od podłogi po dach, zyskała teraz profesjonalnie urządzone boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej, do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Całkowita powierzchnia boiska wynosi 760 m². Koszt budowy obiektu wyniósł 318,5 tys. zł, z czego 268,5 tys. zł wyłożyła Gmina Przysucha, a 50 tys. zł stanowiło dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Obiekt powstał w ciągu trzech miesięcy. Bez wątpienia przyczyni się do poprawy szkolnej infrastruktury sportowej. Dzięki niemu zostanie podniesiony standard prowadzonych zajęć lekcyjnych z wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych. Popra-



Boisko wielofunkcyjne przy PSP nr 1 w Przysusze

wie ulegną również warunki bezpieczeństwa uczestników zajęć. Uroczystość była dobrą okazją także do wspomnień i deklaracji. Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasiak, absolwent PSP nr 1 powiedział: - Z dumą patrzę na szkołę, w której kiedyś uczyłem się. Zapewniam, że dla władz Gminy i Miasta stworzenie dobrych warunków do zdobywania wiedzy i rozwoju sportowych talentów dzieci i młodzieży jest priorytetem.

Po wysłuchaniu wielu serdecznych słów pod adresem placówki, emocje ustąpiły miejsca wzruszeniu i refleksji, gdy gospodarz uroczystości, dyrektor PSP 1 Grzegorz Jaszczura powiedział na zakończenie spotkania: „Pamiętajcie o ogrodach”... i w tym momencie zabrzmiały dźwięki muzyki oraz znamienne słowa piosenki Jonasza Kofty: „Pamiętajcie o ogrodach, przecież stamtąd przyszlście, w żar epoki użyć wam chłodu tylko drzewa, tylko liście...”.

Rondo imienia ks. Juliana Młynarczyka

W czwartek 1 października odbędzie się uroczystość nadania imienia ks. Juliana Młynarczyka rondy na drodze nr 12 w miejscowości Smogorzów. Uchwałę w tej sprawie podjęła 3 września br. Rada Gminy i Miasta Przysucha na wniosek Sióstr Służek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej w Mariówce.

Ks. Julian Młynarczyk urodził się 12 kwietnia 1882 roku w Wąchocku. Studia filozoficzne i teologiczne odbył w seminarium duchownym w Sandomierzu, a z zakresu prawa kanonicznego w Rzymie. Z Mariówką zetknął się w przeddzień wybuchu I wojny

światowej i związał z nią resztę swojego życia. Był tymczasowym kapłanem sióstr w Mariówce i tu zainicjował powstanie szkoły. Jednym z projektów było zorganizowanie pod koniec 1914 roku szkoły ochraniarskiej. Sam uczył religii i metodyki nauczania. Wzrastająca liczba uczennic spowodowała, że podjęto budowę nowego gmachu szkolnego, który oddano do użytku w 1938 roku. Ks. Julian Młynarczyk nie zrezygnował z nauczania mimo wybuchu II wojny światowej. W marcu 1945 roku otworzył w Mariówce koedukacyjne gimnazjum i liceum. Troška o wykształcenie młodzieży, zaszczerpiona



Rondo będzie nosiło imię ks. Juliana Młynarczyka

Zgromadzeniu zaowocowała powstaniem w 1992 roku nowych szkół w Mariówce, a w odzyskanych gmachach dawnych szkół podjęto inicjatywę utworzenia Dzieła Pomocy Chorym „Promień”. Ks. Julian Młynarczyk zmarł 23 grudnia 1950 roku.

Władze Gminy i Miasta Przysucha serdecznie zapraszają mieszkańców na uroczystość nadania imienia ks. Juliana Młynarczyka rondy na drodze nr 12 w miejscowości Smogorzów, 1 października br. o godzinie 12.



Wojciech Dąbrowski dyr. Oddz. Warszawskiego Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad

„Dwunastka” w 2010 roku

Droga krajowa nr 12 w Przysusze będzie remontowana w przyszłym roku. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji.

- Remont drogi krajowej nr 12, przebiegającej przez miasto Przysucha rozpocznie się w przyszłym roku - powiedział redakcji IP Woj-

ciech Dąbrowski dyrektor Oddziału Warszawskiego Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. - W tym roku chcemy dokończyć remont drogi nr 12, od Wieniawy przez Wolanów do granic Radomia. Pogoda sprzyja firmom wykonawczym i nie ma opóźnień w realizacji tego zadania. Co do Przysuchy, to obecnie koń-

czymy prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej remontu odcinka drogi w obrębie miasta. Do Przysuchy zamierzamy wejść z remontem „dwunastki” na początku przyszłego roku - dodał dyrektor Dąbrowski.

Rozmawiamy z Cezarym Nowkiem, prezesem zarządu Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Razem dla Radomki”.

LGD ma lokalną strategię rozwoju

- W grudniu ubiegłego roku Rada Gminy i Miasta Przysucha podjęła uchwałę o przystąpieniu Przysuchy do Stowarzyszenia „Razem dla Radomki” Lokalnej Grupy Działania z siedzibą w Radomiu. Co się wydarzyło od tego czasu?

- Przypomnę, że LGD „Razem dla Radomki” działa na obszarze sześciu gmin województwa mazowieckiego. Są to Jedlińsk, Przysucha, Przytyk, Wieniawa, Wolanów i Zakrzew. Gmina Przysucha ma swoich reprezentantów we władzach stowarzyszenia. Wiceprezesem zarządu jest Stanisław Wiaderek, sekretarz Gminy i Miasta, a wiceprzewodniczącym Rady Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik. Zamierzeniem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Razem dla Radomki” jest, aby obszar gmin, na

którym działa stał się konkurencyjną przestrzenią, atrakcyjną zarówno dla mieszkańców, jak i dla turystów. Opracowaliśmy lokalną strategię rozwoju, która w konkursie uzyskała ocenę pozytywną i co za tym idzie, mamy możliwość pozyskania kilku milionów złotych na realizację projektów z programów „odnowy wsi”, „pomocy małym i średnim firmom”, także w zakresie działalności pozarolniczej czy działalności organizacji społeczno - kulturalnych. Lada dzień ogłosimy nabór wniosków z projektów związanych z odnową wsi.

- Dzięki wysokiej ocenie opracowanej lokalnej strategii rozwoju LGD może pozyskać kilka milionów złotych na rozwój przedsiębiorczości, infrastruktury, atrakcyjności turystycznej gmin - członków LGD. Jak to się przekłada na kwoty

do wykorzystania przez poszczególne gminy?

- Na realizację wniosków w każdej z gmin przypada po 500 tysięcy złotych dotacji unijnej. Wykorzystanie tych pieniędzy uzależnione jest oczywiście od prawidłowości złożonych wniosków. Przewiduję, że na tzw. małe projekty dotacja będzie w wysokości 130 tysięcy złotych, a na wnioski z zakresu pomocy małym i średnim firmom 100 tysięcy złotych. Stowarzyszenie uczestniczy w programie Leader, którego jednym z celów jest budowanie kapitału społecznego poprzez aktywizację mieszkańców oraz przyczynianie się do powstawania nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich.

- Gdzie osoby zainteresowane złożeniem wniosków znajdą pełną informację i pomoc merytoryczną?



Cezary Nowek prezes zarządu Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Razem dla Radomki”.

- Biuro stowarzyszenia znajduje się w Radomiu przy ul. Wernera 9/11. Tam od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 - 16, a w poniedziałek do 17 pracują osoby, które udzielą niezbędnych informacji oraz koniecznej pomocy. Można też kontaktować się telefonicznie pod nr tel. 048 3858996 lub drogą mailową. Zapraszam do odwiedzenia strony internetowej www.raze-mldaradomki.

- Dziękuję za rozmowę.

Kontrowersyjne uchwały

"Tworzy się z dniem 1 maja 2010 roku Powiatową Bibliotekę Publiczną w Przysusze jako samodzielną instytucję kultury Powiatu Przysuskiego. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przystąpienia do opracowania herbu i flagi Powiatu Przysuskiego" - takiej treści uchwały podjęła Rada Powiatu Przysuskiego na sesji 9 września br.

Po tym, jak treść wymienionych uchwał dotarła do wiadomości mieszkańców Przysuchy, mój telefon nie milkł. Podniesiony ton głosu, nerwowość i oburzenie - to uczucia, które towarzyszyły moim rozmówcom.

- O co chodzi z tą biblioteką, przecież w mieście mamy już Bibliotekę Powiatową? - pytano. - Komu potrzebna druga taka biblioteka? Jaki herb? Przecież Przysucha ma herb. Zajmijcie się tym, wyjaśnijcie czemu mają służyć takie decyzje - proszono, żądano.

Z góry muszę jednak naszych Czytelników przeprosić. Niestety, nie udało mi się spełnić dziennikarskiego obowiązku i spytać "u źródła", czyli wnioskodawcę uchwał, Starostę Przysuskiego. Niemniej jednak spróbuję wyjaśnić kilka kwestii, co do których jest jasność i co do których sama mam wątpliwości. Przede wszystkim zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z ustawą o samorządzie powiatowym, Powiat ma prawo do

podjęcia takich uchwał. I tego nikt nie może kwestionować. Rodzi się jednak rzeczywiście pytanie: po co?

Sprawa biblioteki: od 17 listopada 1999 roku na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha i ówczesnym Starostą Przysuskim, Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Przysusze powierzono wykonywanie zadań biblioteki powiatowej. Z zadań tych placówka wywiązywała się dobrze. Świadczą o tym jej wyniki, otrzymywane wyróżnienia i pozytywne oceny instytucji nadzorującej, czyli Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego, a także Regionalnej Izby Obrotkowej. W uzasadnieniu wspomnianej uchwały czytamy między innymi, że powodem konieczności powołania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Przysusze są: "zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne i realny spadek czytelnictwa". O jakie zewnętrzne uwarunkowania chodzi? A z czytelnictwem wcale nie jest tak źle. Działająca w dotychczasowej formule przysuska biblioteka, wśród 38 sobie podobnych w województwie mazowieckim, jest na 15 miejscu pod względem ilości czytelników, na 16 pod względem wielkości księgozbioru i na pierwszym pod względem zakupu nowości. Dodam, że uchwała Rady Powiatu nie jest pierwszą w tej sprawie. Poprze-

dnia unieważnił Wojewoda Mazowiecki. Powiat chciał zawrzeć porozumienia z gminami w powiecie, w sprawie powierzenia im zadań biblioteki powiatowej, ale zgodnie z przepisami prawa, zadania biblioteki powiatowej może wykonywać wyłącznie ta biblioteka gminna, dla której organizatorem jest gmina działająca w mieście, będącym siedzibą powiatu. A więc Przysucha. Skargę Powiatu Przysuskiego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego oddalił Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie. Spróbowano więc inaczej. Uchwała z 9 września br. lokalizuje przyszłą Publiczną Powiatową Bibliotekę w Przysusze, w Zespole Szkół nr 1. Czy jest to słuszna lokalizacja czy nie, życie pokaże. Pracownicy biblioteki nie chcą komentować decyzji Powiatu. Jerzy Kwaśniewski, dyrektor Powiatowej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Przysusze powiedział jedynie: przykro, że nasza placówka na jubileusz 60-lecia istnienia dostaje taki „prezent”.

Sprawa herbu: herbem Przysuchy, również Powiatu Przysuskiego jest herb Rawicz, który przedstawia na tarczy, w żółtym polu czarnego niedźwiedzia kroczącego w lewo, a na nim pannę w białej sukni i koronie, siedzącą z uniesionymi ramionami. Rada Gminy i Miasta Przysuchy zezwoliła stosowną

uchwałą na używanie herbu przez Powiat Przysuski.

- Herb jest symbolem identyfikacji z miejscem, które jest dla nas "Małą Ojczyzną" - powiedział nam Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. - Nie kwestionuję prawa Powiatu do własnego herbu, ale decyzję taką oceniam jako odcinanie się od miasta, w którym Powiat ma siedzibę. Jestem zdziwiony, że trzech radnych Rady Powiatu - członków zarządu, wybranych właśnie z okręgu przysuskiego, głosowało za tą uchwałą.

Przypomnijmy, że w przywileju lokacyjnym miasta, nadanym przez Augusta III w 1745 roku nadano Przysusze znak - godło, herb. Przedstawiał on na tarczy w czerwonym polu łeb żubra z obęczą w nozdrzach, po bokach litery M - P (Miasto Przysucha), a w klejnocie pół lwa w koronie, zwróconego w prawo i trzymającego w lewej łapie miecz zwrócony ostrzem ku górze. Herb został jednak zmieniony. „Trudno snuć przypuszczenia, dlaczego i z czyjej inicjatywy nastąpiła zmiana godła miejskiego, ale nie można wykluczyć, iż odegrała tu rolę urażona ambicja starosty wolbromskiego J. Dembińskiego, dziedzica Przysuchy...” - pisał w jednej z publikacji Napoleon Kosiński, radomianin, którego pasją jest historia regionu. Czyżby historia miała się powtórzyć?

Powiatowa Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Przysusze ma 60 lat

Wszystko dla książki

Mija 60 lat od powstania biblioteki w Przysusze. To znamienity jubileusz. W okresie tych 60 lat placówka przeżyła szereg zmian, wiele razy przeprowadzała się z lokalu do lokalu, powiększała swój księgozbiór, zyskiwała coraz to liczniejszą grupę czytelników. Zaczęła od 500 książek, dziś posiada ich ponad 61 tysięcy.

Biblioteka Publiczna w Przysusze została założona przez Bibliotekę Publiczną w Opcznie w 1949 roku. Niestety, nie zachowały się żadne dokumenty świadczące o powołaniu do życia tej placówki kulturalnej. W chwili założenia, biblioteka otrzymała 500 woluminów książek, zainwentaryzowanych i opracowanych centralnie. Zorganizowano ją w jednoizbowym lokalu przy ul. Krakowskiej 48. Pierwszym kierownikiem biblioteki zostaje nauczyciel miejscowej szkoły Władysław Zaborowski. Zatrudniono go w niepełnym wymiarze czasu pracy. W pierwszym roku istnienia placówki skorzastało z jej usług 50-ciu czytelników, w większości były to dzieci. W 1952 r. następuje zmiana kierownika biblioteki, rozpoczyna pracę Teresa Stepiń i pracuje do 1991 r. W tym czasie także następuje zmiana lokalu, bibliotekę przeniesiono do jednoizbowego pomieszczenia przy ul. Marchlewskiego 2 /obecnie plac Wyszyńskiego/. W 1953 r. biblioteka otrzymuje pierwszy sprzęt: 2 regały, stół i jedno krzesło. Wzrasta również księgozbiór do 1771 woluminów. W 1955 r. lokal biblioteki zmieniano aż dwa razy. Początkowo przeniesiono ją do dwuizbowego pomieszczenia przy ul. Krakowskiej 33, a następnie do jednoizbowego przy ul. Krakowskiej 9. Wszystkie lokale, w jakich mieściła się biblioteka w latach 1949-1955 były nieodpowiednie, tzn. ciasne, niedogrzone oraz zagrzybione. Pomimo tak trudnych warunków lokalowych systematycznie wzrastało czytelnictwo; z 50 czytelników w 1949 r. do 526 na koniec 1955 r. Podobnie liczba wypożyczeń, z 1555 w 1952r. do 6418 książek w 1955 r.

W styczniu 1956 r. zostaje utworzony powiat przysuski z siedzibą władz powiatowych w Przysusze. Biblioteka Gromadzka



Panie bibliotekarki: od lewej Danuta Stachniak, Danuta Kartasińska i Barbara Włodarczyk

w Przysusze zostaje przekształcona w Bibliotekę Powiatową. W 1957 r. następuje zmiana nazwy na Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Przysusze. W 1959 r. po kilkuletnich staraniach, biblioteka zostaje przeniesiona do dwuizbowego lokalu przy ul. Krakowskiej 13. W następnych latach placówka przenoszona była kilkakrotnie: w 1970 r. do internatu Zasadniczej Szkoły Zawodowej, w 1973 r. do Dworku Dembińskich w parku.

W 1975 r. w wyniku reorganizacji podziału administracyjnego kraju i likwidacji powiatu PiMBP w Przysusze zostaje przekształcona w Oddział Terenowy w Przysusze Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Radomiu. Zakres działania biblioteki w zasadzie się nie zmienił. Do najważniejszych jej zadań należały: opieka instrukcyjno-metodyczna nad bibliotekami gminnymi i ich filiami, pomoc organizacyjna i metodyczna w przedsięwzięciach mających na celu rozwój czytelnictwa, szkolenia, zakupy książek i ich opraco-

wanie dla podległych bibliotek. Na terenie działania Oddziału Terenowego w Przysusze znajdowało się 29 bibliotek publicznych.

W 1978 r. wychodzi z użycia nazwa Oddział Terenowy, natomiast na mocy Zarządzenia Nr 2/78 naczelnika Miasta i Gminy w Przysusze, biblioteka otrzymuje statut, w którym zmienia się nazwę na Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Przysusze. Ponieważ w dalszym ciągu pełni funkcję byłej biblioteki powiatowej, dlatego też nazywana bywa biblioteką rejonową. W 1987 r. biblioteka zmuszona jest opuścić dotychczasowy lokal na czas remontu dworku Dembińskich. /niestety po remoncie już do dworku nie powraca/. Przeniesiona zostaje na ul. Grodzką 10 do pięcioizbowego lokalu. Na koniec 1990 r. sieć biblioteczna rejonu przysuskiego składa się już z 31 bibliotek publicznych.

Pismem Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Radomiu z dnia 11.01.1991 r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Przysusze przestaje pełnić funk-

cję ponad lokalną. W 1995 r. zostaje przeniesiona do budynku Domu Kultury w Przysusze, w którym to mieści się do dnia dzisiejszego.

Od 1.01.2000 r. ponownie staje się biblioteką powiatową, w związku z tym otrzymuje nową nazwę, Powiatowa Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Przysusze. Opiekę instrukcyjno-metodyczną sprawuje w powiecie przysuskim nad 19 bibliotekami publicznymi.

Obecnie w skład biblioteki na terenie Miasta i Gminy Przysucha wchodzi:

Powiatowa Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Przysusze

Filia Biblioteczna w Przysusze /osiedle Południe/ rok założenia 1989

Filia Biblioteczna w Ruskim Brodzie rok założenia 1956

Filia Biblioteczna w Skrzyżniku rok założenia 1949

Filia Biblioteczna w Smogorzowie rok założenia 1963

Filia Biblioteczna w Zbożenniu rok założenia 1956

Filia w Glińcu rok założenia 2008

Od 1999 roku placówką kieruje Jerzy Kwaśniewski. W bibliotece miejskiej znajduje się wypożyczalnia dla dzieci i dorosłych, bardzo dobrze zaopatrzona w różne informatory czytelnia na 12 miejsc, dodatkowo z trzema stanowiskami, z dostępem do Internetu oraz punkt usług kserograficznych. Stan księgozbioru na dzień 31.12.2008 r. we wszystkich bibliotekach wynosił 61.165 woluminów.

Biblioteka uczestniczy w różnych akcjach czytelniczych: np. "Cała Polska czyta dzieciom", czy "Mazowieckie Spotkania z Książką". Ważną imprezą czytelniczą są także spotkania z pisarzem. W ostatnich latach Biblioteka gościła: Marię Nurowską, Martę Fox, Krzysztofa Petka, Wandę Chotomską, Joannę Chmielewską, Lilianę Fabisińską, Ewę Nowak.

SPOTKAJMY SIĘ PO LATACH

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze serdecznie zapraszają na **ZJAZD ABSOLWENTÓW** (wszystkie roczniki), który odbędzie się **21 listopada 2009 roku**.

Prosimy o zgłoszenie swojego uczestnictwa do 6 listopada 2009 roku w sekretariacie szkoły osobiście lub telefonicznie (nr tel. 048 675 25 70).

W programie spotkania:

- zwiedzanie obiektu szkolnego
- bal absolwentów

Zgłaszając uczestnictwo należy podać: imię, nazwisko i rok ukończenia szkoły.

Wpłata w wysokości 150 złotych na konto: Bank Spółdzielczy w Przysusze, nr konta: 85 1060 0076 0000 3200 0011 6254 z dopiskiem Zjazd absolwentów

Refleksje po Air Show

29 i 30 sierpnia w Radomiu odbył się Air Show. Tegoroczne popisy polskich i zagranicznych pilotów miały zrobić na widzach ogromne wrażenie i pewnie by się tak stało, gdyby nie tragiczny w skutkach lot Białorusinów.

Sobotnia pogoda pozostawiła wiele do życzenia. Po przemowie ministra Klicha, którego pragnieniem było, aby następna tego typu impreza odbyła się w Radomiu, nad miastem zebrały się chmury, a po chwili zaczął padać deszcz. Na "arenie" zdążyli się zaprezentować tylko Aeroklub i polskie białoczerwone Iskry, które są samolotami szkolno-bojowymi. Niestety, występy przerwano ze względu na złą pogodę, która utrzymywała się długo. Pokazy wznowiono o godzinie 15. Po liczy-

nych protestach płk Janusz Chwiejczak oznajmił, że na bilety sobotnie można wchodzić również w niedzielę. Drugi dzień pokazów był przeciwieństwem pierwszego i nic nie zapowiadało nadchodzącej tragedii. Świeciło słońce, wiał lekki wiatr - pogoda wręcz znakomita. Wielkie "show" zrobili piloci Wielkiej Brytanii - Red Arrows. Ich motto to "Perfekcja", którą dało się zauważyć. "Czerwone Strzały" są uważane za jeden z trzech najlepszych zespołów na świecie i chyba każdy oglądający niedzielny występ może to potwierdzić. Angielscy piloci pod koniec lotu narysowali na niebie wielkie serce dla polskiej publiczności, a szczególnie dla jej damskiej części. Odlatując do Wielkiej Brytanii wypuścili dymy, a publice ukazała się



polska flaga. Późniejszymi hitami miały być występy zespołu akrobacyjnego MIDNIGHT HAWKS z Finlandii i Białoruskiego Su-27, tak się niestety nie stało, gdyż po występie Finów samolot z Białorusi kilka minut po starcie runął na ziemię. Nikt nie mógł uwierzyć w to co się stało, wszyscy myśleli, że jest to po prostu brawura pilotów, którzy zaraz wylecą zza drzew. Tak się nie stało. Kilka sekund później można było ujrzeć wielkie kłęby dymu. Do ostatniej chwili widzowie mieli nadzieję, że piloci się katapultowali. Jak się później okazało Białorusini mieli rozkaz, aby to zrobić, ale nigdy się już nie dowiemy dlaczego tego nie zrobili. Najbardziej prawdopodob-

ną wersją jest to, że chcieli uratować budynki stojące tuż za lasem - jeśli tak było to chwala im. Oburza tylko postawa niektórych ludzi, zdenerwowanych przerwaniem pokazów, nie potrafiących zrozumieć, że tym pilotom należy się chociaż tyle.

Radomskie lotnisko nie ma szczęścia do pokazów Air Show, w 2007 roku podczas pokazów lotniczych zderzyły się dwa samoloty, gdzie zginęło dwóch pilotów Grupy Akrobacyjnej "Żelazny". W tym roku dwóch Białorusinów...

Tekst i zdjęcie: Weronika Właderek

Nowy rok szkolny rozpoczęty



225 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze witało rok szkolny na uroczystym apelu. Najmłodszym towarzyszyli rodzice. Do klasy pierwszej uczęszczają będzie dwoje sześciolatków.

Ponad 1250 dzieci i młodzieży rozpoczęło naukę w roku szkolnym 2009/2010, w szkołach podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy i Miasta Przysucha, w tym prawie 800, razem z "zerówkami", w szkołach podstawowych. Mija już pierwszy miesiąc nauki, przypomnijmy więc uroczysty nastrój, w jakim rozpoczynali uczniowie nowy rok szkolny. Wszystkich serdecznie witali dyrektorzy placówek.



295 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przysusze uczestniczyło w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego, zorganizowanej w sali gimnastycznej.

Dzień Pierwszaka w przysuskim gimnazjum

W czwartek 17 września w Publicznym Gimnazjum w Przysusze po raz kolejny odbył się "Dzień Pierwszaka". Imprezę zorganizowaną z myślą o uczniach rozpoczynających naukę w Gimnazjum rozpoczęło wyjście wszystkich pierwszoklasistów do Toporni, gdzie przez kilka godzin w atmosferze dobrej zabawy i rywalizacji wspólnie spędzali czas. Wszystkie klasy pierwsze uczestniczące w "Dniu Pierwszaka" wspierane przez swoich wychowawców wzięły udział w "Turnieju klas", gdzie zmierzyły się ze sobą w różnych konkurencjach. Najwięcej emocji wzbudziło tradycyjne przeciąganie liny. W przerwie między konkurencjami sportowymi uczestnicy zabawy zjedli smaczny bigos. Tak posileni przystąpili do dalszych rozgrywek. Całe spotkanie zakończyło się ogniskiem z pysznymi kiełbaskami i wspólnym śpiewaniem.



Pielgrzymowali do Studzianny

Ponad 160 osób uczestniczyło w pielgrzymce do sanktuarium Matki Bożej Świętorodzinnej w Studziannie, zorganizowanej 19 września br. przez księży wikariuszy Dariusza Laseczkę i Dariusza Patera z parafii pw. św. Jana Nepomucena w Przysusze. Wśród pątników dominowała młodzież. W przeddzień pielgrzymki obchodzono święto patronalne młodzieży św. Stanisława Kostki. Trasa wynosiła 32 kilometry. Wszyscy uczestniczyli w mszy św. przed Cudownym Obrazem. Powrót do Przysuchy nastąpił autokarami i busami, ufundowanymi przez Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha, Starostę Przysuskiego oraz Pana Krzysztofa Siarę. – Pielgrzymka dostarczyła nam wyjątkowo dużo wzruszeń – mówią uczestnicy pielgrzymki.



Uroczystość poświęcenia Kapliczki Niepokalane Poczęcie N.M.P.

przy ulicy Wiejskiej w Przysusze, w 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej – 6 września 2009 rok



Najpopularniejszy Dzielnicowy 2009

Komenda Powiatowa Policji w Przysusze ogłasza konkurs na Najpopularniejszego Dzielnicowego 2009 roku. Konkurs potrwa od 1 do 30 października 2009 roku.

Wypełniając ankietę, mieszkańcy ziemi przysuskiej mogą wybrać najpopularniejszego według nich dzielnicowego. Ankiety należy wrzucić do urn wystawionych w Urzędzie Gminy i Miasta Przysucha, w Urzędach Gmin na terenie powiatu przysuskiego, w siedzibie Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Policji w Przysusze oraz w Posterunkach Policji w Gielniowie, Odryzwole i Wieniawie, lub przesłać listownie na adres Komenda Powiatowa Policji w Przysusze 26-400 Przysucha Plac 3-go Maja 8. Głos uznaje się za nieważny w przypadku wpisania informacji nie ujętej w ankiecie, a także w przypadku braku uzasadnienia oddania głosu na wybranego dzielnicowego. Za-

praszamy do wzięcia udziału w konkursie.

Dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Przysusze to:

1. asp. Krzysztof Piłat - obsługuje południową część Przysuchy oraz miejscowość Janów.
2. mł. asp. Józef Seta - obsługuje północną część Przysuchy oraz miejscowości Długa Brzezina, Głęboka Droga, Hucisko, Kolonia Szczerbacka, Kozłowiec, Kuźnica, Lipno, Ruski Bród, Zapniów.
3. mł. asp. Adam Zygartowicz - obsługuje rejon pozamiejski Przy-

suchy - Beżnik, Gaj, Dębiny, Glińiec Janików, Krajów, Mariówka, Pomyków, Rożek, Rudków, Skrzyńsko, Wistka, Wola Więcierzowa, Zawada, Zbożenna.

7. mł. asp. Marian Bober - dzielnicowy Posterunku Policji w Odryzwole, obsługuje tereny gminy Klwów

4. asp. Krzysztof Staszewski - dzielnicowy Posterunku Policji w Gielniowie, obsługuje tereny gminy Gielniów.

8. mł. asp. Tomasz Markiewicz - dzielnicowy Posterunku Policji w Odryzwole, obsługuje tereny gminy Potworów.

5. mł. asp. Andrzej Miszczyk - dzielnicowy Posterunku Policji w Gielniowie, obsługuje tereny gminy Rusinów.

9. mł. asp. Sebastian Zdziech - dzielnicowy Posterunku Policji w Wieniawie, obsługuje teren gminy Wieniawa

6. asp. Andrzej Pasternak - dzielnicowy Posterunku Policji w Odryzwole, obsługuje tereny Gminy Odryzwoł.

10. mł. asp. Paweł Kaczor - dzielnicowy Posterunku Policji w Wieniawie, obsługuje teren gminy Borokowice.

Mammobus w Przysusze

Z bezpłatnego badania mammograficznego i cytologii skorzystały mieszkanki Przysuchy. W dniach od 14 do 22 września br. takie usługi medyczne świadczył personel mammobusu warszawskiego Centrum Onkologii Instytutu im. Marii Skłodowskiej Curie.

- Dzięki temu, że mammobus przyjechał do Przysuchy, mogłyśmy na miejscu skorzystać z badań.

medycznego zabezpieczyły władze Gminy i Miasta Przysucha.

- Cieszy mnie fakt, że stwarzając warunki dla pracy personelu mammobusa mogliśmy wielu paniom pomóc, by na miejscu skorzystały z bezpłatnego badania - mówi Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. - Program wczesnego wykrywania raka finansowany jest ze środków Samorządu



Z badań w mammobusie skorzystało wiele mieszanek Przysuchy

To bardzo duże udogodnienie dla nas - mówiły kobiety czekające na przeprowadzenie badań.

Miejsce dla mammobusa w miejskim parku, dostęp do energii elektrycznej oraz posiłki dla personelu

Województwa Mazowieckiego, natomiast pomoc w zorganizowaniu pobytu mammobusa w mieście, a więc współfinansowanie tego przedsięwzięcia jest naszym wkładem w realizację programu.



**SZKOŁY ZAOCZNE
DLA DOROSŁYCH
w Przysusze
ul. Krakowska 76**



**OGŁASZAJĄ NABÓR
na rok szkolny 2009 / 2010
Wykorzystaj szansę, podejmij naukę**

w liceach:

Liceum Ogólnokształcące - 3-letnie na podbudowie gimnazjum i 8 - kl. szkoły podst.

Liceum Uzupełniające - 2-letnie na podbudowie szkoły zawodowej

BEZ WPISOWEGO

w Szkole Policealnej

w zawodach:

- technik informatyk • technik logistik • technik BHP
- technik administracji • technik masażysta
- technik rachunkowości

INFORMACJE i ZAPISY

W SEKRETARIACIE SZKOŁY

**Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76
poniedziałek - piątek w godz. 9⁰⁰ - 13⁰⁰**

ZADZWOŃ: tel. 048 675 22 15; 044 725 19 98; 0 607 402 500

Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.
Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.
Szkoły posiadają prawa publiczne.

KOMUNIKAT

Redakcja Informatora Przysuchy informuje, że istnieje możliwość umieszczenia na łamach IP reklamy, bądź też ogłoszenia drobnego. Instytucje, firmy i osoby indywidualne, zainteresowane skorzystaniem z tej możliwości prosimy o bezpośredni kontakt z Mirosławem Pilipczukiem, dyrektorem Domu Kultury w Przysusze, tel. 048 6752473, e-mail: ip.przysucha@op.pl

Wspomnienie. Przysucha wrzesień 1939.

Wybuch wojny. Nalot na Przysuchę

1 września

...Obudziłam się około dziewiątej...w pokoju na piętrze w domu moich rodziców w Przysusze... Przed domem usłyszałam turkot powozu. Przyjechał pan Ludomir Biedrzyński ze Smęgorzowa..."A więc zaczęło się". Usłyszałem jego głos. "Samoloty niemieckie zbombardowały już Gdynię, Toruń, Poznań, Kraków, Grodno..."Nie odpowiadało to prawdzie, gdyż Kraków i Grodno nie były bombardowane. Najbardziej zniszczonym od bomb miastem był Wieluń, w którym ucierpiała ludność cywilna - E.P/

...Po południu poszłam na pocztę, aby wysłać list do męża i Stasi...Idąc miałam uczucie, jak gdyby śledziło mnie wiele uważnych oczu z za szyb żydowskich domów. Rynek był pusty...Żydzi skłonni do wystawiania grupami na ulicach, tym razem pochowali się w swoich domach. Wojna z Niemcami dla Żydów mogła oznaczać ostateczną zagładę i oni zdawali sobie z tego sprawę.

2 września

Uplynał spokojnie jak pierwszy...Pod koniec dnia zapaliły się setki świec za zaciemnionymi oknami domów. Przed zmierzchem poszliśmy z matką na spacer, na radomską szosę. Przechodziliśmy przez dworskie podwórze. Droga z parku prowadziła przez bramę

w kamiennym murze, przez gospodarczą część dworskich posiadłości hrabiego Dembińskiego i dalej na wschód przez jego ogród - E.P./Na ławkach pod murem siedzieli furmani, którzy unieśli czapki na nasz widok... W ich wzroku czuło się pytanie i niepokój. We dworze była tylko starsza pani Dembińska/Zofia - E.P./i żona jej najstarszego syna Henryka, obecnego właściciela Przysuchy, a także małutkie dzieci: Anita i Rafał. Pamiętam Anitkę, bawiliśmy się z nią i innymi dziećmi na klombie przed pałacem po wojnie - E.P./Trzej Dembińscy Ludwik, Andrzej i Henryk byli na wojnie w swoich jednostkach jako oficerowie kawalerii...

3 września

...Powtórzyła się wiadomość o bombardowaniu Berlina przez nasze lotnictwo. Bombardowanie Berlina było wymysłem naszej propagandy. Nie miało miejsca. - E.P./Tego dnia wypowiedziały wojnę Trzeciej Rzeszy Anglia i wkrótce potem Francja...

4 września

...Zdarzyło się jednak coś, co niemiłe zaskoczyło mieszkańców Przysuchy. Oto w samo południe przeciągał szosą oddział polskiego wojska, przedstawiający sobą dość dziwny widok. Były to jakieś tabory eskortowane przez niemiecki oddział kawalerii, na zmordowanych



Edward Pawlik autor opracowania

koniach, przez paru poruczników. Żołnierze o nieogolonych policzkach twardo milczeli, nie odpowiadając na pytania...Wkrótce jednak, po przejściu tego oddziału, szosa zaczęła się zapełniać wozami załadowanymi przerażoną ludnością cywilną, uciekającą od zachodniej granicy w stronę Wisły...Te wspomnienia potwierdziły się w wypowiedziach p. Nawrockiej z męża Zdrojowej, która przybyła do Przysuchy w tamtych dniach jako córka dentysty p. Nawrockiego, uciekiniera z Jarocina. Mówiła o tym w dniu 30 sierpnia 2009 roku podczas otwarcia w muzeum im. Oskara Kolberga wystawy p.t. "Przysucha w czasie II wojny światowej" - E.P./...Ludzie ci nieśli ze sobą strach opowiadając mrozące

kwery w żyłach historie o bombardowaniu miast i wsi przez niemieckie lotnictwo, o strzelaniu do bezbronnej ludności...dwór przysuski już zapełnili uciekinierzy z poznańskiego. ...Wieczorem zjawiać się u ojca /przysuskiego lekarza Wacława Libiszowskiego - E.P./ lżej ranni żołnierze z jakichś rozproszonych, rozbitych oddziałów...

5 września

...Szosa z Opoczna huczała wciąż nieustannym turkotem...to była gigantyczna ucieczka ludności... Żołnierze przywieźli do ojca ciężko rannego porucznika...słowa, które padały z jego ust były tym straszniejsze, że nie kierował ich przeciwko tym, z którymi walczył: "zdrada, zdrada" powtarzał. "Zdradzono nas i pozostawiono na pastwę wroga"...

6 września

...Nagle rozległ się straszliwy łoskot samolotów przelatujących tak nisko, jak gdyby miały runąć na dach naszego domu... rozległ się skowyt i huk padających bomb...rozpętało się piekło...Palily się domy...dym gryzł w oczy. Płacz, jęki i krzyki mieszały się z trzaskiem walących się ścian...Jedna z bomb spadła wtedy w rejonie obecnej szkoły nr 1 - E.P./...Cała przysuska wieś poszła z dymem...

Wspomnienia te zawarte są w książce Krystyny Libiszowskiej - Dobrskiej "Moje złote lata 1913 - 1939", wydawnictwo Twój Styl Warszawa 1997r.

Wyboru dokonał i opracował Edward Pawlik

Ufundował kapliczkę

Dla upamiętnienia tragicznych wydarzeń sprzed 70 lat, spalenia ulicy Wiejskiej w Przysusze, w wyniku bombardowania w czasie II wojny światowej, Kapliczkę Niepokalane Poczęcie N.M.P. ufundował Stanisław Kortąła. Uroczyste poświęcenie kapliczki odbyło się 6 września bieżącego roku.

Kilkuset mieszkańców Przysuchy oraz przedstawiciele władz Gminy i Miasta uczestniczyło w uroczystości poświęcenia Kapliczki Niepokalane Poczęcie N.M.P. przy ulicy Wiejskiej. Aktu poświęcenia dokonał ks. dziekan Stanisław Traczyński, proboszcz parafii pw. św. Jana Nepomucena w Przysusze wraz z grupą

księży. - We wrześniu 1939 roku, w wyniku bombardowania cała ulica Wiejska została zniszczona - wspomina Stanisław Kortąła. - Ocalały jedynie trzy domy, ulica stała w ogniu, to był straszny dzień dla Przysuchy. Postanowiłem uczcić pamięć tego wydarzenia i ufundowałem tę kapliczkę. Także dla uczczenia pamięci urodzonej tu Zofii Kowalskiej, służki N.M.P. Niepokalanej z Mariówki. Na jednej z tablic, na postumencie kapliczki widnieje napis: Bóg Honor Ojczyzna.



Muzeum zaprasza

Przysucha w okresie II wojny światowej

Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze zaprasza na wystawę z okazji 70. rocznicy wybuchu wojny pt. "Przysucha w okresie II wojny światowej".

Celem wystawy jest ukazanie osady Przysucha w okresie okupacji hitlerowskiej przez pryzmat działań wojennych prowadzonych na tym terenie, działalności konspiracyjnej mieszkańców, zagłady ludności żydowskiej i pracy organizacji pomocowych. Poprzez archiwalia, fotografie i druki ulotne pokazano początki wybuchu wojny, m. in. realia okupacyjne, władze gminne, instytucje kościelne i świeckie. Najważniejszym atutem ekspozycji jest jej regionalny charakter. Zarówno militaria jak i dokumenty pochodzą z najbliższej okolicy, podobnie jak kronika Szkoły Powszechnej w Przysusze, arkusze ocen uczniów, kwity kontyngentowe czy fotografie. Na stoiskach multimedialnych w hallu muzeum prezentowane są w formie audio relacje uczestników walk partyzanckich z okresu wojny, wspomnienia robotników przymusowych w Rzeszy, junaków Baudienstu, więźniów obozów, miejscowych działaczy konspiracyjnych oraz mieszkańców Przysuchy i okolic, świadków wojennych wydarzeń. Komisarzem ekspozycji i autorką scenariusza jest dr Agnieszka Zarychta-Wójcicka. Wystawa będzie czynna do 31 grudnia 2009 roku.

Grand Prix na zakończenie sezonu

Zakończyły się rozgrywki w siatkówce plażowej, organizowane na boiskach w Toporni. Minęło lato i mamy już za sobą emocje, których przez całe wakacje dostarczali nam siatkarze plażowi. Sezon zakończył 29 sierpnia br. finałowy turniej siatkówki plażowej w ramach Grand Prix Radomia. Do rywalizacji przystąpiło siedem par, w tym para

z Przysuchy Michał Baran i Michał Bucki. Rozgrywki prowadzone były systemem każdy z każdym, jeden set do 21 punktów. Po rozegraniu 21 pojedynków najlepsi okazali się bracia Jan i Karol Ślażyńscy z Wolanowa, którzy wygrali wszystkie swoje pojedynki. Para przysuska Baran-Bucki ostatecznie uplasowała się na szóstym miejscu.



Michał Bucki w ataku

Zapaleni cykliści

Roman Dziakiewicz, Grzegorz Wępa, Zbigniew Ślufarski i Bogdan Sitkowski, miłośnicy kolarstwa z Przysuchy uczestniczyli w XVI Koneckim Maratonie Rowerowym. Panowie Roman i Grzegorz jechali na dystansie 75 kilometrów, a ich koledzy Zbigniew i Bogdan na dystansie 140 kilometrów.

Po raz 16. konecki oddział PTTK zaprosił amatorów rowerowych wycieczek na wspólną imprezę. Start i metę maratonu zorganizowano w Ośrodku Wypoczynkowym dla Dzieci i Młodzieży w Sielpi. W dwudniowej imprezie, odbytej 5 i 6 września br. wzięło udział

ponad stu miłośników kolarstwa z całej Polski. Wśród nich czterech reprezentantów Przysuchy.

- Od siedmiu lat uczestniczę w podobnych rajdach - mówi Roman Dziakiewicz. - To nie wyścig, ale świetne połączenie sportu dla zdrowia i czynnego wypoczynku. Poznałem dzięki rajdom wiele osób, dla których podobnie jak mnie, jazda na rowerze sprawia ogromną przyjemność. Jechaliśmy na różnych dystansach, rajd zakończyło wspólne ognisko, otrzymaliśmy pamiątkowe dyplomy, znaczki i medale. Dziękujemy firmom z Przysuchy, dzięki którym mogliśmy obdarować kolegów kola-



Od lewej Roman Dziakiewicz, Zbigniew Ślufarski, Bogdan Sitkowski

rzy z innych miejscowości gadzeta-mi i koszulkami.

Aktualnie pan Roman przygotowuje się do udziału w VI Opczyńskim Rajdzie Rowerowym, który od-

będzie się 4 października. Liczy na dobrą pogodę, choć, jak mówi, mimo, że na rajdzie koneckim aura płała figle, rower nie zawiodł.

Taaaka ryba!

Ponad 30 osób uczestniczyło w IX Zawodach Wędkarskich o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha. Zwycięzcą zawodów okazał się Tomasz Giziński, natomiast taaaką rybę, 40 - centymetrowego jazia złowił Krzysztof Juźwik.

W niedzielę 20 września nad zalewem w Toporni odbyły się IX Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha. Organizatorem zawodów było koło wędkarskie nr 20 w Przysusze. Wiek zawodników nie grał roli, starowali więc doświadczeni wędkarze i młodzi kadeci. Dla nich wędkowanie jest przyjemnością i pasją. Każdą złowioną sztukę mie-

rzo i ważono. W ten sposób wyłoniono szóstkę najlepszych wędkarzy. Są nimi w kolejności zajętego miejsca: Tomasz Giziński, Janusz Górnik, Andrzej Lipiński, Sławomir Wójciak, Krzysztof Juźwik i Wojciech Białcki. Zwycięzcom dyplomy i nagrody rzeczowe w postaci akcesoriów wędkarskich wręczył Tadeusz Tomasiak Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha.

- Zawody o Puchar Burmistrza Przysuchy organizujemy raz w roku - mówi Andrzej Lipiński, prezes koła wędkarskiego nr 20 w Przysusze. - Zawsze cieszą się dużym zainteresowaniem. Koło organizuje też oddzielne zawody dla dzieci. W ten sposób najmłodszy adepci wędkarstwa poznają tajniki sztuki wędkowania i zasady obowiązujące w tej pięknej dyscyplinie sportowej.



Uczestnicy IX Zawodów Wędkarskich o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha z Burmistrzem Tadeuszem Tomasiakiem

Zagrają w Mazowieckiej Lidze Kadetek

Już 3 października drużyna siatkarek z Przysuchy rozegra pierwszy mecz w Mazowieckiej Lidze Kadetek. Dziewczeta z UKS Tempo Przysucha zmierzą się z Betą Pionki. Grać będą w hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysusze.

- W II Lidze Kadetek są cztery drużyny: UKS Tempo Przysucha, SKS Radomka Radom, UKS Beta Pionki i UKS Jedyńka Kozienice. Naszą drużynę siatkarek czekają trzy mecze wyjazdowe i trzy rozegrane na miejscu w Przysusze - mówi Adam Pałgan, dyrektor przysuskiego gimnazjum i jednocześnie trener siatkarek. Wyjaśnia, że kadetki to roczniki 93 i 94. Dzięki zgłoszeniu drużyny siatkarek do Mazowieckiej Ligi Kadetek, dziewczeta, które ukończyły już gimnazjum, nie muszą odchodzić z drużyny. Przypomnijmy, że siatkarki grające dotychczas w rozgrywkach międzyszkolnych, mają na swoim koncie dużo osiągnięć. - Poziom gry zespołów szkolnych jest coraz wyższy. Dlatego w tym roku zrodził się pomysł, aby dziewczeta z rocznika 1994 zgłosić do Mazowieckiej Ligi Kadetek. Sprawy formalne zostały załatwione i pierwszy mecz rozegrają już 3 paź-

dziernika - mówi Adam Pałgan. Dodaje, że w związku z tym, że w II Lidze Kadetek jest cztery drużyny, a nie dwie, jak początkowo zakładano, rozgrywki będą mieć charakter ligowo - pucharowy. Władze Gminy i Miasta Przysucha zadeklarowały współfinansowanie kosztów wyjazdów na mecze oraz na zakup sprzętu.

Pod egidą UKS Tempo Przysucha swoje pierwsze mecze w IV Lidze Seniorów rozegra już niebawem drużyna męska. Siatkarze w składzie Kołodziejczyk Tadeusz, Norek Wojciech, Norek Radosław, Wiaderek Jarosław, Nicpoń Albert, Czubak Cezary, Jaworski Grzegorz, Majewski Rafał, Majewski Mariusz, Kowalski Artur, Baran Michał, Włodarczyk Przemysław, Skiba Piotr, Michalski Jakub w tej chwili ostro trenują. - Nie znamy jeszcze terminarza rozgrywek, ani podziału na grupy. Szczegóły będą znane 5 października, a pierwszego meczu spodziewamy się około 20 października - mówi Wojciech Norek trener siatkarzy. - Inicjatorem zorganizowania tej drużyny jest Tadeusz Kołodziejczyk, jednocześnie jej sponsor - dodaje Wojciech Norek.

Pracowity sezon chóru Canto

Minione wakacje były okresem bardzo pracowitym dla Nauczycielskiego Chóru Canto z Przysuchy. Dzielone na próby i występy owocowały nowymi doświadczeniami i nowym repertuarem.

- Sezon letni rozpoczęliśmy już w czerwcu występem z okazji 10. Dni Przysuchy i 50. Dni Kolbergowskich - mówi Krystyna Bielawska, szefowa Stowarzyszenia Chóru Nauczycielskiego Canto w Przysusze. - Następnie koncertowaliśmy podczas Dni Papryki w Potworowie oraz na Dożynkach Powiatu Przysuskiego w Gielniowie. Tam przygotowaliśmy oprawę muzyczną do mszy świętej, śpiewając pieśni maryjne, stosownie do ceremonii danej niedzieli. Każdy koncert poprze-

dzały liczne próby, natomiast zawsze jest tak, że każdy kolejny występ to dla nas nowe doświadczenie. Chór rozszerzył swój repertuar o utwory w języku hiszpańskim. Nie zmienia jednak charakteru repertuaru, śpiewając utwory popularne, lubiane i ciekawe muzycznie. Aktualnie przygotowujemy się do nagrania drugiej już płyty. Korzystając z okazji dziękując publiczności za serdeczne przyjęcie naszych występów oraz Zarządowi Banku Spółdzielczego w Przysusze za sfinansowanie zakupu nowych bluzek dla pań i koszul dla panów. Dzięki temu nie tylko nasz repertuar powiększa się, ale też ilość strojów koncertowych.

Już niebawem, po zakończeniu remontu w przysuskim Domu Kultury, otwarta zostanie wystawa osiągnięć chóru Canto w okresie ponad 15 lat jego działalności. W specjalnie przygotowanych gablotach zobaczymy uzyskane przez chórystów dyplomy, puchary oraz zdjęcia obrazujące ich występy i koncerty.



Nauczycielski Chór Canto

Dom Kultury w Przysusze zaprasza

Dom Kultury w Przysusze zaprasza wszystkich chętnych do udziału w zajęciach w ramach poszczególnych klubów. Proponujemy udział w następujących klubach:

1. Młodzieżowa Orkiestra Dęta
2. Przysuska Orkiestra Dęta
3. Tańca nowoczesnego
4. Rytmiki

5. Teatralno-Kabaretowego
6. Plastycznego
7. Big Bandu
8. Brydżowo - szachowego
9. Tańca breakdance
10. Piwnicy rockowej

Zapisy w sekretariacie Domu Kultury lub telefonicznie pod nr 48 675 2473

**Redakcja Informatora Przysuchy dziękuje
Panu Henrykowi Rejmerowi za udostępnienie zdjęć
z uroczystości poświęcenia kapliczki przy ul. Wiejskiej.**

Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl
tel. 048 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 0 606 141 106

Zdjęcia: Waldemar Rek, Mirosław Pilipczuk, Robert Bomba, archiwum

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Kapele weselne zagrały w Przysusze

Przegląd zespołów i kapel weselnych zorganizował przysuski Dom Kultury. Tego typu impreza odbyła się po raz pierwszy i została niezwykle ciepło przyjęta przez publiczność.

wią zgodnie organizatorzy przeglądu, instruktorzy Domu Kultury: Marek Kowalski, Waldemar Rek i Grzegorz Sobkiewicz.

- Liczymy na to, że w przyszłym roku w przeglądzie uczestniczyć



Na koncercie publiczność dopisała

23 sierpnia br. na estradzie muzsli koncertowej w przysuskim parku zagrały zespoły i kapele weselne z Przysuchy, Radomia i Wieniawy. Zabrzmiały znane i lubiane melodie oraz piosenki. Weselny nastrój szybko udzielił się licznie przybyłym na przegląd mieszkańcom miasta i okolic.

- Uważamy, że pomysł zorganizowania przeglądu zespołów i kapel weselnych okazał się trafny - mó-

będzie liczniejsza grupa kapel i zespołów grających muzykę weselną. Dobre przyjęcie tej imprezy przez publiczność oraz jak widać, istniejące zapotrzebowanie na ten rodzaj muzyki skłania nas do przygotowania kolejnych takich przeglądów, a w przyszłości podniesienia rangi imprezy z przeglądu do festiwalu - dodaje Mirosław Pilipczuk dyrektor Domu Kultury.



Występ kapeli Andrzeja Wiórkiewicza z Przysuchy



Urząd Gminy i Miasta w Przysusze zaprasza na XI edycję Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej! Planowany początek rozgrywek to druga połowa listopada. Mecze będą rozgrywane w piątki na sali sportowej przy ulicy Krakowskiej 76. Zgłoszenia i bliższe informacje dostępne są pod nr telefonu: 693 171 098.

Uroczystość oddania do użytku boiska wielofunkcyjnego przy PSP nr 1 w Przysusze

